
CORSO DI LAUREA IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE 

III° ANNO – I° SEMESTRE 

a.a. 2022-23 

 

CODICE UNITA’ DIDATTICA  DOCENTE 
 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 

E RADIOPROTEZIONE 

 

Docente da definire 

Aula 1 

 

MALATTIE DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

CAIATI C. 

 MALATTIE DELL’APPARATO 
RESPIRATORIO 

Docente da definire 

AULA 2 MALATTIE DELL’APPARATO 
VISIVO 

INNOCENZI G. 

In fase di 
definizione 

 

MALATTIE DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 

PESCE V. 

Aula 1 

 

MEDICINA FISICA E 
RIABILITATIVA 

RANIERI M. 

da confermare 

 

METODI E DIDATTICA DELLE 
ATTIVITA’ MOTORIE 

DI NARDI A. 

 PSICOPATOLOGIA E 
RIABILITAZIONE IN 

PSICHIATRIA GERIATRICA 

Docente da definire 

 RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Docente da definire 

                   AULA 1 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE E 
RIABILITATIVE I 

SICILIANO L. 

       AULA 1 EDUCAZIONE DEGLI ADULTI 
 

A.C. SCARDICCHIO 

 METODOLOGIE EDUCATIVE IN 
COMUNITA’ 

Docente da definire 

gwlofi3 
 

PSICOPATOLOGIA E IGIENE 
MENTALE DELL’INFANZIA E 

DELL’ADOLESCENZA 

DE GIACOMO A. 

e8v9ovu 
 

RIABILITAZIONE 
PSICOSOCIALE 

Docente da definire 

zv9boz3 SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE E 
RIABILITATIVE II 

Docente da definire 

   
 



 

 

 
 
 
 

CALENDARIO DIDATTICO 

  
 
 
 

10 OTTOBRE – 31 GENNAIO 
   
   

10 OTTOBRE – 14 OTTOBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 10/10 11/1O 12/10 13/10 14/10 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16   MEDICINA 

FISICA E 
RIABILITATIVA 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 
16-17   MEDICINA 

FISICA E 
RIABILITATIVA 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 
17-18   EDUCAZIONE 

DEGLI ADULTI 
 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 
18-19   EDUCAZIONE 

DEGLI ADULTI 
 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 
 

 

 

17 – 21 OTTOBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 17/10 18/10 19/1O 20/10 21/1O 

9-10      

10-11      

11-12      

12-13      

13-14      

14-15      



15-16   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

16-17   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

17-18   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

 

 

 

 

 

 

24 – 28 OTTOBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 24/1O 25/10 26/10 27/10 28/10 

9-10      

10-11  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

11-12  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

12-13  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

13-14      

14-15      

15-16      

16-17      

17-18   EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 

  



 

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

 

31 OTTOBRE – 4 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 31/10 

Chiusura 
obbligatoria 

1/11 

festa 

2/11 3/11 4/11 

9-10      

10-11     MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

11-12     MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

12-13     MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

13-14      

14-15      

15-16   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

16-17   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

17-18   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

 

 

 

 



 

7 NOVEMBRE – 11 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Ore 7/11 8/11 9/11 10/11 11/11 

9-10      

10-11  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

 

11-12  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

 

12-13  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

 MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

 

13-14      

14-15      

15-16   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

16-17   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

  

17-18   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

  

 

14-18 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 14/11 15/11 16/11 17/11 18/11 
9-10      

10-11  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 
11-12  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 
12-13  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 



13-14      
14-15      
15-16   MEDICINA 

FISICA E 
RIABILITATIVA 

MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

 

16-17   MEDICINA 
FISICA E 

RIABILITATIVA 

MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

 

17-18   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

 

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI ADULTI 

 

MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

21-25 NOVEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 21/11 22/11 23/11 24/11 25/11 
9-10      

10-11      
11-12  MALATTIE 

DELL’APPARATO 
CARDIOVASCOLARE 

   

12-13  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

   

13-14  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

CARDIOVASCOLARE 

   

14-15      
15-16      
16-17      
17-18   EDUCAZIONE 

DEGLI 
ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

 

28 NOVEMBRE-2 DICEMBRE 



 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 28/11 29/11 30/11 01/12 02/12 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18   EDUCAZIONE 

DEGLI 
ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

 

05-09 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 05/12 06/12 07/12 08/12 09/12 
9-10    Immacolata Chiusura 

obbligatoria 
10-11       
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

   

16-17  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

 

 



12 – 16 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 12/12 13/12 14/12 15/12 16/12 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

16-17  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

  MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

 MALATTIE 
DELL’APPARATO 

VISIVO 

 

 

 

19 – 23 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 19/12 20/12 21/12 22/12 23/12 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18   EDUCAZIONE 

DEGLI 
ADULTI 

 

  

18-19   EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 

  



 
 

26 – 30 DICEMBRE 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 26/12 27/12 28/12 29/12 30/12 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18      
18-19      

 

 

 

02 – 06 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 02/01 03/01 04/01 5/01 06/01 
9-10      

SOSPENSIONE 
ATTIVITA’ 

DIDATTICHE  
10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16      
16-17      
17-18      
18-19      

 

 

09 – 13 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 09/01 10/01 11/01 12/01 13/01 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      

15-16  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

   



TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 
16-17  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

   

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

EDUCAZIONE 
DEGLI 

ADULTI 
 

  

 

 

 

 

 

16 – 20 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 16/01 17/01 18/01 19/01 20/01 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

   

16-17  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 

   



NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

 

 

 

23 – 27 GENNAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 23/01 24/01 25/01 26/01 27/01 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

   

16-17  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

 

30 GENNAIO – 3 FEBBRAIO 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
Ore 30/01 31/01 1/02 2/02 3/02 
9-10      

10-11      
11-12      
12-13      
13-14      
14-15      
15-16  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE E 
TECNICHE 

NEUROPSICHIATRICHE 
E RIABILITATIVE I 

   



16-17  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

17-18  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

18-19  SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE 
NEUROPSICHIATRICHE 

E RIABILITATIVE I 

   

 

 

 

 

 

 


